
Kanton Zug Formular D Gemeinde Oberägeri 
  Mandate: 4 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 1 / 2 

Liste: 01 Alternative – die Grünen (ALG), CSP, Junge Alternative Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

01.01 Iten Andreas * 488 210 278 70 66 11 7 1 8 115 

01.02 Iten Paul  413 210 203 45 47 11 10 3 9 78 

Total: Kandidatenstimmen 901 420 481 115 113 22 17 4 17 193 

 + Zusatzstimmen 17 0 17 17       

 = Parteistimmen 918 420 498 132 113 22 17 4 17 193 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 03 Die Mitte Kanton Zug Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

03.01 Dittli Laura * 1'270 175 1'095 33 523 155 17 8 48 311 

03.02 Iten Patrick  843 175 668 24 376 85 5  31 147 

03.03 Gültig Timo  473 175 298 11 173 36 4 2 4 68 

03.04 Iten Daniela  286 175 111 5 54 7 2 2 7 34 

Total: Kandidatenstimmen 2'872 700 2'172 73 1'126 283 28 12 90 560 

 + Zusatzstimmen 49 0 49  49      

 = Parteistimmen 2'921 700 2'221 73 1'175 283 28 12 90 560 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 05 FDP Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

05.01 Letter Peter * 1'085 380 705 13 173 245 9 1 61 203 

05.02 Rogenmoser Alois  835 380 455 6 94 158 11  82 104 

Total: Kandidatenstimmen 1'920 760 1'160 19 267 403 20 1 143 307 

 + Zusatzstimmen 56 0 56   56     

 = Parteistimmen 1'976 760 1'216 19 267 459 20 1 143 307 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 06 GLP – Grünliberale Partei Sitze: 0 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

06.01 Hieronymi Ingrid  102 40 62 2 7 2 25 3  23 

06.02 Müller Franz  114 40 74  16 5 15 1 5 32 

Total: Kandidatenstimmen 216 80 136 2 23 7 40 4 5 55 

 + Zusatzstimmen 7 0 7    7    

 = Parteistimmen 223 80 143 2 23 7 47 4 5 55 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 07 SP Kanton Zug (SP, JUSO, SP-Frauen, SP60+) Sitze: 0 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

07.01 Sechi Sabrina  86 18 68 12 5  4 15  32 

07.02 Ben Abdelbaki Omar  60 18 42 11 5 5 3 7  11 

Total: Kandidatenstimmen 146 36 110 23 10 5 7 22  43 

 + Zusatzstimmen 4 0 4     4   

 = Parteistimmen 150 36 114 23 10 5 7 26  43 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Oberägeri 
  Mandate: 4 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 2 / 2 

Liste: 08 SVP Schweizerische Volkspartei Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

08.01 Wiser Raphael * 757 440 317 3 12 20 1 1 179 101 

08.02 Pabst Fabian  521 440 81      47 34 

Total: Kandidatenstimmen 1'278 880 398 3 12 20 1 1 226 135 

 + Zusatzstimmen 39 0 39      39  

 = Parteistimmen 1'317 880 437 3 12 20 1 1 265 135 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 99 Leere Liste 

Leere Stimmen aus WZ ohne Parteibezeichnung 87 

 


